Odryssæ, populi sunt Thracia plin. lib. 4. c. 1. Horum olim amplissimum fuit regnum, ab Abileis Thracia ubi usque ad Pontum Euxinum, & Istrum fluvium extenium. Vide Thucidem lib. 12.

Odryssus, adj. Idem quod Thracius Stat. Achil. Carmen Odrysium, id est. Otho qui Thracus erat. Valer. 5. Argon.

Odyssæa, Odyssæ, Odyssea. Homer. opus de Vlyssis eitoribus. 24. libris ab olutum. Cic. de clar. Orat. Nam & Odyssæa Latina est, sic tanquam aliquod opus Dedali, & Livianæ f. bulæ, &c.

O E

OEa, ix, Africæ civitas est, una ex tribus, que Tripolim illam Africam fecerunt, Solinus. Achæi Tripolim lingua sua signant de trium urbium nomen, Oeæ, Taphæ, Leptis magna, &c.

OEagrus, a. um, nomen est patris Orphæ. Est præterea hoc nomine Thracæ quidam fluvius, à quo Hebrus initium sumit, qui ob id Oeagrus cognominatur. Virg. 4. Georg.

Tum quoque marmorea caput à cervice revulsu  
Gurgite cum medio portans OEagrius Hebrus, &c.

OEanthe, a. um, à storia. Steph. oppidum est Locrorum: apud Plin. lib. 4. cap. 3.

OEbaræ, a. um. Darij stabularius, cuius industria ipse Darius Persarum regnum adeptus est. Nam cum placuisse septem Persarum Satrapis, ut postridie singulos equos certum in locum adducerent, cuiusque equus prius hinnitum edidisset, is Persarum rex declararetur; OEbaræ re intellecta, domini equum eodem in loco quod conventui erant equæ admisit. Quod quam postridie reduceretur, coitus desiderio rursus hinc hinnitum edidit. Vide Herod. lib. 3. & Iustin. lib. 1.

OEbalia, a. um, vulgo Tarante, Regio in Peloponeso, que & Laconia dicitur ab OEbalio Arguli filio qui rex Laconum fuit. Stat. lib. 1. Achil. Solverat OEbalio classem de littore pastor Dardanus.

Quod autem Virg. lib. 4. Georg. dixit.

Namque sub OEbalia meminimo turribus altis, &c.

idem posuit, ut ostenderet Tarentum à Laconibus fuisse conditum, quorum pars est OEbalia. OEbaliae matres, Sabæ. Ovid. 3. Fast.

OEbalide, a. um. Dicti sunt Castor & Pollux ab OEbalia Laconia regione, in qua nati feruntur. Ovid. 5. Fast.

Effugere Obalida cursu perire sequentes.

Helena quoque illorum soiور candem ob causam OEbalis dicta est.

OEbalus, a. um. Rex Laconum, Arguli filius, à quo Regio OEbalia, Alius fuit Telonis Capricatum regis, & Seberidis nymphæ filius, qui banam Campaniæ partem in ditionem suam subegit. Vide Servium in Virgilium 7. Æneid.

Qui (flos) prius OEbalio fuerat de vulnere natus.

Ovid. 13. Metam.

OEchalia, a. um, urbs Laconia, ab OEchale fluvio eam præterfluente ita dicta, sed postea ab Hercule eversa. Unde & ea pars Laconia, quæ ubi huic propinqua est, OEchalia appellatur. Virg. 8. Æneid.

Ut bello egregius idem dissecserit urbes  
Troiamque OEchaliamque.

In hac Eurætus regnavit, qui Herculi filiam Iolam ante promissam negavit, quod filius eam dehortatus Herculem & uxorem & filios esse interemptum affirmaverat. Quare illum & filios intererunt, atque OEchalam ejus urbem evertit, teste Virg. 8. Æneid. Ovid. 1. 6. Metam.

Victor ab OEchala Cenæ ritè paravit

Sacra Iovi.

Aliæ etiam fuerunt Oechalia ut in Thessalia, & Eubœa.

OECONOMUS, a. um, ben mëschok. Gal. Maistre d'hostel, desspenser. Ita. Dispensiero, maestro di casa. GERM. Ein haushalter / Schaffner. Hisp. Mayor domo. ANG. Aste ward he that keepeth the flore of an household. Tam pecuniae, quæ frugum & omnium que dominus possidet dispensator & rei familiaris administrator est. Oeconomus, a. um, magnus, ordinis ecclesiastici munus, administrabat omnia prædia ecclesiastica & illorum redditus. Erat prius clericus post Patriarcham. Vide Gloss. Græcobiæ Meurs.

OEconomia, a. um, Administratio, dispensatio. Gal. Gouvernement & conduite d'une maison. Ita. Governo di una famiglia. GERM. Ein haushaltung/ hausverwaltung/schaffnerey. Hisp. La mayordomo. ANG. The steward ship or governante of house. Transfertur tamen ad alia. Nam apud Quintil lib. 1. pro dispositione accipitur, & a toribus & poëtis maximè necessaria, que quid quo loco sit descendunt ostendit. Sic enim eodem lib. 4. cap. 8. inquit. OEconomia quoque in his diligentior, quæ in pleisque novorum erit. Idem lib. 3. c. 2. Hermagoras judicium, partitionem, ordinem, quæque elocutionis suæ subjecti oeconomie: sic Græcæ appellata ex cura rerum domesticarum, & per ab. sionem posita, nomine Latino caret.

OEconomicus, a. um, ad oeconomiam pertinens,

OEconomica, orum, quæ ad iem domesticam ac familiarem pertinent, & a securitate. OEconomica, pars politicæ, & ejus laus. Plutarch. in compar. Cæsaris & Aristid. Wade & OEconomicus Xenophontis pulchritimus liber est, qui non gubernationem villæ, sed dispensationem universæ domus descripsit: qui liber est à Cicerone Latinus factus. Componitur enim ex oeconomia, que est domus, & res lex.

OEcus, a. um, Domus, sive familia, à quo OEconomus. Ea voce utitur Plin. lib. 39. cap. 2. 5.

OEcumene, que habitat, sicut etiam Gloss. sicut etiam, oibis terrarum, subaud. yñ terra.

OEcumenicus, a. um, oibis terrarum, Latini universalis, & ad totum oibis pertinens: unde Occumencum Concilium dicimus. sicut etiam idem est quod oibis terrarum, terra habitabilis.

OEucus, oibis donus: quid homo r. i.e. recedit, adversus exterias m. lestias, tanquam in portum suum. Est & apud Græcos & Latinos scriptores pars quedam domus, ut majus triclinium, & cubiculum: nobilis pars domus, ubi virilia convivia celebrantur.

OEduasticus, vir pondeum, & statuarum rationem optimè callens.

OEduem, a. um, oibis. Est tumor præter naturam, rarus, & indolens, consilans ex fugida partis intemperie cum affluxu pituitæ. Vide Galen lib. 14. Methodi c. 4.

ŒDIPVS, OEdipodis, vel OEdipi, oibis, Laij Thebanorum regis & locastæ filius fuit. Ein son Lali des Thebanischen Königs welcher den wunderthier Sphynx genant, sein frag außgelöst hat, und es dannach umbrachte. quem pater quum ex Apollinis oraculo futurum intellectus est ut à filio occideretur, pastori occidendum tradidit: qui misericordia commotus, quum invitus regiae stirpi manus inferset, neque tamen regis imperium audieret detestare, perforatis gladio plantis, vimineque trajecto, ex arbore suspendit, futurum putans ut ita inedia moreretur. Cæterum quum Phorbas Polybij Corinthiorum regis pastor illaciter faciet, audito vagitu, eò occutens, puerum servavit, reginæque, que liberis caebat, magni muneri loco obtulit: à qua, veluti puer cælitus missus, filij loco est educatus, & à pedibus ex vulnere tumentibus, OEopus est appellatus. Grandior deinde natu factus, quum forte Thebas venisset, Laium patrem suum ignorans occidit, locastamque matrem duxit uxorem. Postea veò se cognita, tanto unque à se scelerum p. enam tepe tens, utrumque sibi cruit oculum Athenæque in voluntarium concessit exilium. Declinatur autem OEdipus, podis, per tertiam declinationem, vel OEdipus, OEdipi, per secundam: ut apud Plautum, in Pæn OEdipo est conjectore opus, qui Sphingi interpres fuit. Ovid. Eleg. 1. lib. 1. OEdipodas facito. Pro codem etiam legimus OEdipodes, & per primam declinationem. Stat. lib. 1. Thet. aid. OEdipodæ confusa domus. Davus sum, non OEdipus, pro verbio usurpatu à Davo, apud Terentium in Andaria, quum velle significare, hominem se esse rudem, & ad intelligenda obscuriora ænigmata minime patem esse. Tactum est provebiu à callido, acutoque OEdipi ingenio, quod dissoluto Sphingis ænigmate in vulgi cessit provebiu.

œdipodæ, ab OEdipus deducitur. Lucan.

OEdipodionias infelix Fabula Thebas.

OEdipodionides, Patroninicum masculinum. Stat. 1. Thet.

Interea parris olim vagus exul ab ora  
OEdipodionides furtim desertæ pererrat  
Aonia.

OEagra, a. um, que & ænothera (ænotheræ) & ononis, frutex est.

OEANTHARION, a. um, Vnguentum cænanthium est, teste Ägina qui non ob id sic nominatum putat. quod cænathæ iespiat, quum saepe fiat sine ea, sed à vino & floribus hili.

OEanthæ, a. um, flos labruscae, hoc est vitis sylvestris, non tam cujuslibet, (nam duæ sunt labruscae species) sed ejus tantum que solum florem, non etiam uvas proficit. Colligitur quum optimè olet, siccatur in umbra substrato linteo, atque in cados conditur. Dicta quasi òræ ait. hoc est, vini flos. Autor Plin. lib. 12. cap. 18. Est præterea OEanthe herba in petris nascentis, folio pastinacæ, radice magna numero. Autor Plin. lib. 2. cap. 24. Est & nomen avis quasi vitiflora, ut ait Gaza. Niphus à colore simili germinantibus uis dictam conjicit.

OEanthinus, a. um, adj. a. um, a. um, quod ex cænathæ factum est: ut OEanthinum unguentum, quod ex cænathæ, hoc est, flore labruscae fit. Plin. lib. 13. c. 1. 14. 16.

OEanthæ, urbs Satmatæ in Asia. Ptolem. lib. 5. Hodie Sophia, alias OEantic.

OEatia, sive OEnœ, vitis domestica apud Diosc. L. 5. c. 1.

ENAS, a. um, avis, que Gazæ vinagu, cuius venatores oibis.

OEnesteria, vinalia. Stuk.

Œneus, a. um, Ætolix rex Parthaonis filius, qui ex Althea Thestij filia, Meleagrum, Tydeum, & Deianiræ genuit, quam Hercules duxit uxorem, licet alij matrem Tydei Eurigeam appellant. Stat. lib. 1. Thet.

Vos que progenies quanquam Calydonius OEnœus, &c.

Fabulantur Poëta regem hunc de primis, omnibus numinibus sacrificasse, excepta Diana, quæ irata apud immisit, qui cuncta vastabat, donec à Meleagro occideretur. Hæc Servius.

OEneus, a. um, quo usus est Ovid. 8. Metam. & OEneus per quatuor syllabas, quo utitur Stat. 5. Thet.

OEneus, Inscrup. uibz egægia, ad OEneus ripam sita, sedes Principis & Parlamenti ditionum Austriacarum.

Œnoëndæ, a. um, oppidum Gabalæ, que Lycæ regiuncula est, tria habens oppida Balburam, Bubonem, & OEvandam. Autor Plin. lib. 5. cap. 2. 5.

Œnoëchæ, a. um, Mons in finibus Africæ.

Œnoëchomus, vide Onochomus.

Œnomæus, a. um, Hippodamia pater, Elidis rex, & Pisæ, & ex Marte & Harpina Alopi, seu, ut alijs tradūt, Eurythoe Danai filia progenitus, qui quum ex oraculo se à genero interficere iiii didicisset, & illa tamen à multis procis obfoimæ præstantiam ambiretur, curule certamen procis proposuit, ea lege: ut filia victori in matrimonium cederet victus mortem subiiset. Tiedecim igitur victis & occisis, Pelops Tantali filius amore ejus captus, Mytilinum ejus autem pietio concupit, ut axes infirmos & fragiles curus subjugaret. Quo factò OEneus una cum curru corrut, membrisque omnibus ea ruina collis, mortuus est. Pelops itaq; & cōjuge & regno potitus, universam Chersonesu de nomine suo Peloponesu appellavit. Strab. lib. 8. Alter fuit Pelops in bello Tiroano ab Hectore interfactus, teste Homer.

Œnomæli, itos, c. sp. potio ex melle & vino austero, quam Latini mulsum appellant. Rationem conficiendi, vide apud Diosc. lib. 5. Œneæ,

ōnoē, es, oīrōn, oppidum Græciae, Atticam à Boeotia distinguitur: cuius meminat Thucyd. lib. 3.

ōnōnē, oīrōn, nomen Nymphæ Phrygiae quæ Parideum adamavit. Ovid. in Epist.

Quam Paris OEnone poterit spirare relata,  
Ad fontem Xanthi versa recurret aqua.

OENOPHORUM. { ἘΝΟΦΟΡΑ οἰνοφόρη. Vas vinarium ad ferenda vina apium: ab iis, & vīnum, & φίω, porto. Mart. lib. 8. Reddidit oenopho: i pondere parva sui. Apuleius Metam. lib. 8. OEnophoro, quod immixtum vino gerebat venenum. Juvenal. Satyr. 6.